



Minister
Edukacji

Barbara Nowacka

Warszawa, 5 kwietnia 2025 roku

**Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystej gali zakończenia
XXXVII Olimpiady Filozoficznej**

*Szanowny Panie Przewodniczący,
Szanowna Pani Przewodnicząca,
Szanowni Członkowie i Członkinie Komitetu Głównego,
Drodzy Laureaci, Drodgie Laureatki,
Finaliści i Finalistki,
Szanowni Nauczyciele, Nauczycielki i Rodzice,*

w świecie, którego bieg wyznaczają dynamiczne zmiany w najróżniejszych obszarach ludzkiej aktywności, niezwykle ważna jest dbałość o zachowanie ponadczasowych ideałów. Moją ambicją jest, aby ludzie młodzi byli wyposażeni w kompetencje kluczowe z punktu widzenia współczesnej edukacji, a więc między innymi zdolność logicznego i krytycznego myślenia, pogłębionej analizy faktów czy wnioskowania. Jednocześnie zależy mi, by mogli formować dojrzałe postawy społeczne: gotowość do dyskusji z przedstawicielami odmiennych poglądów, otwartość na drugiego człowieka, skłonność dążenia do prawdy.

Dlatego też z całego serca dziękuję wszystkim osobom, które zaangażowały się na rzecz przygotowania XXXVII Olimpiady Filozoficznej, pozostającej dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych szczególną formą sprawdzenia humanistycznych umiejętności. Wspieranie cennego przedsięwzięcia Polskiego Towarzystwa Filozoficznego to dla mnie, jako Ministra Edukacji, prawdziwy zaszczyt.

Gratuluje Laureatom i Laureatkom, a także Finalistom i Finalistkom tegorocznej edycji Olimpiady. *Drodzy Uczniowie, Drodgie Uczennice,* Wasza dociekliwość, systematyczność i samodyscyplina potrzebne do wszechstronnego rozwoju budzą moją ogromną dumę. Wierzę, iż wysokie tytuły uzyskane podczas tak szlachetnych olimpijskich zmagani dają Wam, jak również Waszym nauczycielom i rodzicom, poczucie ogromnej satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć.

Gratulując wspaniałych dokonań Uczestnikom i Uczestniczkom XXXVII Olimpiady Filozoficznej, wszystkim Państwu tu obecnym życzę wielu inspiracji do dalszych działań oraz pomyślności w urzeczywistnianiu planów i zamierzeń.

Z wyrazami szacunku